

EP 4/2001

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ: 16/01/ 2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಎಂ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಎ.ಆರ್.ಬಿ 583/1999 -2000 ಪ್ರಕಾರ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರಲ್ಲಿ 1996 ರಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರಿಗೆ ರೂ. 5,00,000/- ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿತ್ತು. ಅವಾರ್ಡ್ ಆಗುವವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ತಿರುವಳಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಅವಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇಂಟರೆಸ್ಟ್ ಹಾಕಬೇಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ರೂ. ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟನ್ನು ರೂ. 4,35,749/- ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟಿಗೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 18% ಬಡ್ಡಿಯಂತೆ ರಿಕವರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ 18% ಬಡ್ಡಿ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ರೂ. 4,35,749/- ರ ಮೇಲೆ 18%ರಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ನಾವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಎರಡು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ವತಃ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 12/02/2000 ಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರು ರೂ. 5,000/- ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 12/02/2002 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಎಷ್ಟು ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಸದರಿ ರೂ. 5,000/- ಕಡಿತ ಆದ ನಂತರ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟು ರೂ. 4,47,270/- ಉಳಿತು ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು

EP 4/2001

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ: 23/12/2011 ರಂದು  
ಎದುರುದಾರರು ರೂ. 10,000/- ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿವಸಕ್ಕೂ ಸಹ  
ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟ ರೂ. 4,47,270/- ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು.  
ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ: 30/10/2013 ರಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರು ರೂ. 50,000/-  
ಡೆಪಾಜಿಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿವಸಕ್ಕೂ ಸಹ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟ ರೂ.  
4,47,270/- ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಈ ಇ ಪಿ ಯನ್ನು ಸಿಂಪಲ್  
ಇಂಟರೆಸ್ಟ್ ಕ್ಯಾಲೂಕುಲೇಶನ್ ಮಾಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಕ್ವಾರ್ಟಲಿ ರೆಸ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ  
ಜಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 1 ವರ್ಷಕ್ಕೆ 18% ಬಡ್ಡಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು  
ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಾರ್ಡ್ ಸೈಲೆಂಟ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎರಡುದಾರಿಂದ  
ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು  
ಹಾಕಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ



